区营商环境办关于转发《天津市优化营商环境
典型案例汇编（2022年第二季度）》的通知

各有关单位：
根据《关于印发2022年度营商环境建设情况常态化监测工作方案的通知》（津政服营商〔2022〕3号），市政务服务办今年按季度对天津市16个区的营商环境建设情况进行常态化监测，主要包括营商环境重点工作、创新举措、典型案例等。
区政务服务办提供的关于“全国首创‘智能审批+智能监管’开启滨城政务服务‘双智时代’”的典型经验做法和天津港保税区提供的关于“‘确认登记制’落地实现市场主体‘极简’登记”的典型经验做法，入选了《天津市优化营商环境典型案例汇编（2022年第二季度）》（详见附件）。现将汇编转发给你们，请认真研究学习借鉴，以进一步解放思想，探索形成更多务实改革举措。
请各有关单位持续做好三季度营商环境建设常态化监测佐证材料的报送工作，相关情况将纳入“三考合一”加分项。

附件：市政务服务办关于印发《天津市优化营商环境典型案例汇编（2022年第二季度）》的函

                        2022年8月10日
（联系人：贾华；联系方式：66897132）
（此件主动公开）
[bookmark: _GoBack]

- 1 -